*§ 1. Loci Ordinarius et parochus, quamdiu valide officio funguntur, possunt facultatem intra fines sui territorii matrimoniis assistendi, etiam generalem, sacerdotibus et diaconis delegare, firmiter tamen eo quod praescribit can. 1108 §3.*

**Art. 9.** Prima paragraphus can. 1112 CIC integre sequenti textu substituitur:

*§1. Ubi desunt sacerdotes et diaconi, potest Episcopus dioecesanus, praevio voto favorabili Episcoporum conferentiae et obtenta licentia Sanctae Sedis, delegare laicos, qui matrimoniis assistant, firmiter praescripto can. 1108 §3.*

**Art. 10.** Canon 1116 CIC posthac tertiam paragraphum habebit, ut sequitur:

*§3. In iisdem rerum adiunctis, de quibus in §1, nn. 1 et 2, Ordinarius loci cuilibet sacerdoti catholico facultatem conferre potest matrimonium benedicendi christifidelium Ecclesiarum orientalium quae plenam cum Ecclesia catholica communionem non habeant si sponte id petant, et dummodo nihil validaee vel licitae celebrationi matrimonii obstet. Sacerdos ipse, si id prudenter fieri possit, auctoritatem competentem Ecclesiae non catholicae, cuius interest, de re certiore faciat.*

**Art. 11.** Prima paragraphus can. 1127 CIC integre sequenti textu substituitur:

*§ 1. Ad formam quod attinet in matrimonio mixto adhibendam, servantur praescripta can. 1108; si tamen pars catholica matrimonium contrahit cum parte non catholica ritus orientalis, forma canonica celebrationis*

servanda est ad liceitatem tantum; ad validitatem autem requiritur interventus *sacerdotis*, servatis aliis de iure servandis.

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Apostolicis Motu Proprio datis decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiari etiam mentione dignis, atque decernimus ut per editionem in actis diurnis *L'Osservatore Romano* promulgentur et deinde in *Actis Apostolicae Sedis* commentario officiali edantur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxxi mensis Maii anno mxxvi, Pontificatus Nostri quarto.

FRANCISCUS PP.

**LITTERAE APOSTOLICAE**

**Venerabili Servo Dei Miroslao Bulešić Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Et eritis odio omnibus propter nomen meum; qui autem perseveraverit in finem, hic salvus erit» (*Mt 10, 22*).

Servus Dei Miroslaus Bulešić natus est e familia modestae condicionis, cui tamen solida erant principia christiana, die XIII mensis Maii anno MCMXX in loco *Čabruniči*, in Istria, dioecesis Parentinae et Polensis, hodie intra fines Croatiae. Adhuc iuvenis, Seminarium interdioecesanum Istriae ingressus est. Deinde studia Goritiae prosecutus est ac postea Romae, ubi curricula philosophiae et theologiae apud Pontificiam Universitatem Gregorianam frequentavit dum commoraretur primum in Seminario Gallico deindeque in Seminario Lombardo. Die XI mensis Aprilis anno MCMXLIII presbyter ordinatus est in nativa paroecia Sancti Vincentii atque missus ad paroeciam *Baderna* ad ministerium pastorale exercendum. Munus eius nimirum grave exstitit non tantum ob pastoralia onera, sed potissimum ob aestus et dissensiones, quae tempore secundi belli universalis diffundebantur, maxime postquam novum regimen communistarum constitutum est quod vexationes et crudelitates praesertim adversus Ecclesiam, eius ministros ipsosque fideles fovit. Servus Dei spirituale solarium et materiale sustentamentum graviter afflictis naviter contulit. Semper paratus ad sacrificium, frequenter tum apud Germanorum duces tum apud alias regionis militares potestates ipsemet se exhibuit ut impediret ne quivis suorum fidelium manuballista occideretur, in carcerem includeretur vel in campum captivorum constipationis deportaretur. Anno MCMXLV in paroeciam translatus est, ubi institutioni puerorum iuvenumque se dedit atque pauperes adjuvit. Mense Septembri anni MCMXLVI alter a rectore et professor Seminarii Pisini nominatus est. Illo tempore regimen Iugoslavicum, dictatoriam ob naturam et fortem indolem religioni christianaefestam, Ecclesiae multas procurabat difficultates, usque ad persecutionem. Plurimi sacerdotes interfecti sunt vel comprehensi. Politica potestas communistarum cuncta conabatur facere ut navitatem pastoraalem impediret, praesertim confirmationis administrationem in paroeciis Istriae. Huiusmodi occasione in paroecia *Lanišće* die XXIV mensis Augusti anno MCMXLVII Servus Dei comita-

batur delegatum Episcopi Tergestini et Iustinopolitani, Reverendum Dominum Iacobum Ukmar, sed quidam regiminis officiales minari atque aggredi coeperunt confirmandorum parentes sicut etiam omnes fideles adstantes. Contentio magis magisque augebatur, attamen ritus ad finem adductus est. Parum post manipulus communistarum irruit in canonicam, insaeviendo in praesentes sacerdotes, maxime in legatum Episcopi et Servum Dei: quorum primus variis corporis in partibus graviter est vulneratus, alter autem est verberatus, pluries contra parietes coniectus ac demum cultro occisus. Miroslaus Bulešić semper conscius fuit fidei suique ministerii causa se in discrimine versari atque declarabat se paratum esse ad omnia sustinenda, dummodo Christo suaeque vocationi fidelis maneret. Postrema eius verba, sarcastice post ab occisore repetita, sunt haec: «Iesu, accipe animam meam». Vita eius quidem eminebat alta spiritualitate, pastoralis fervore et gratuita caritate, sicut testatus est usque ad extremum vitae sacrificium. Contra postulationem matris eius et necessariorum ut sepeliretur in coemeterio nativi sui vici, communistarum auctoritates decreverunt econtra sepelire eum in coemeterio loci *Lanišće*, spe ducti fore ut periretur memoria eius. At sepulcrum eius mox pro multis discretas et silentiosas orationis locus factum est. Anno MCMLVIII exuviae eius translatae sunt maxima cum discretione in coemeterium loci Sancti Vincentii.

Perdurante eius martyrii fama, Polae in Croatia Inquisitio dioecesana de hac re peracta est. Consultores Historici die XXVI mensis Octobris anno MMXI, ac deinde Consultores Theologi congregati die XXX mensis Martii anno MMXII faventem sententiam tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XX mensis Novembris eodem anno, mortem Venerabilis Servi Dei verum arbitrati sunt martyrium. Demum Decessor Noster Benedictus XVI die XX mensis Decembris anno MMXII facultatem dedit ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac deinde statuit ut sollemnis ritus beatificationis Polae in Croatia die XXVIII mensis Septembris anni MMXIII celebraretur.

Hodie igitur Polae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Miroslaum Bulešić in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Dražen Kutleša, Episcopi Parentini et Polensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christi-